#### Altera de eodem loco contemplatio.

C Vel fortasse etiam ex eis quæ hodie in homine spectantur comprehensione eorum quæ nunc in eo sunt instituta, magister significat ea quæ tum in eo fuerint. Movetur enim nunc homo, vel circa segmenta irrationalia passionum per fraudem voluptatis cupidine inductus, vel circa rationes artium ex circumstantia utilitate invitatus, vel circa naturales rationes ex lege naturæ cognitionis gratia, quorum nihil videlicet in principio hominem, rebus omnibus superiorum factum, necessitatis vinculo traheret. Eiusmodi etenim conveniebat esse principem hominem, ut prorsus ab nullo eorum quæ aut subjecta sibi aut circum sese juxtae haberet distraheretur, et ad perfectionem uno solum indigeret, id est motione ad eum qui hominem superat, Deum, inquam, secundum omnem charitatis vim irrevocata atque victrice. Cum enim per gratiam passionibus obnoxios nullis esset, fraudem passionum rerum inanum studio non admisit; et cum nihilo indigeret, artium quoque ab infesta propter indigentiam necessitate liber fuit; et cum sapiens esset, naturæ contemplatione erat superior factus per cognitionem. Nihil ergo primus homo inter Deum et se meipsum habebat ad scientiam objectum, quodque suam per charitatem voluntarium secundum motionem ad Deum futuram impediret cognitionem, et idcirco «nudus simplicitate» a magistro est appellatus, utpote superior naturali desiderio factus omni, et «vita artificio carente», utpote omni vita artibus indigente purus, et «omnis integumenti et muniūculi

43

expers, » quippe qui liber erat a coniunctione affectus. A καὶ τοῦ πλήρης εἶναι τὸ κενός πάντων γενεθεῖς  
bus plena sensuum cum sensibilibus, quibus postea αὐθαιρέτως ἐλόμενος, κάτω γενέμενος; ὃν ὑπεράνω  
est iure subactus, cum defectum passus esset, ac lo- φυσικῶς ὑπῆρχε γεγενημένος.  
co plenitudinis omnium vacuitatem sponte maluisset, inferior redditus quibus naturaliter ante superior erat.

*Alia de eodem loco contemplatio.*

Vel fortasse «nudus», ut magister, varia circa naturam contemplatione et cognitione, et «vita artificio carente», extra multiplice circa actionem et virtutem collocatus fraudem secundum habitum possidens virtutum rationes impollutas, «omnisque integumenti et munimenti expors», intelligentia eorum quae videntur sensuali ad cognoscenda divina principaliter non egens, solo simplici uniformis et simplicis, quaeque secundum Deum sunt conservatrixis, virtutis atque cognitionis munimento ornatius, quod activam et strenuam duntaxat motionem ad patesfactionem voluntariam desiderat. Certe quicunque a generis nostri auctoris lapsu philosopha ratione resurgere cupiunt, priūnum passionibus prorsus, deinde occupatione circa artium rationes exui incipiunt, ac denique, postquam naturalem supra contemplationem se sustulerint, in immateriale cognitionem introspicunt, formæ sensu expressæ, vel cogitati prolatione sermonis comprehensi plane expertem, quemadmodum Deus principio primum efficerat hominem, cognitionis simplicitate vitaque indistincta, et lege carnis mortificata nudi facti. Haberem utique alio quoque modo, et sublimiore, de praesenti quæstione contemplandum, sed nunc quidem omittam ea de causa quam initio hujus sermonis sum **C** præfatus.